quatinus

eundem abbatem tanquam nostrum capellanum specialem pro nostre petitionis reverentia

studeatis ubilibet prevenire favoribus et honoribus prosequi gratiosis. Non permittentes

ipsum, quem cum omnibus bonis suis in nostram et imperii protectionem suscipimus, in

25 persona, familia sive rebus suis iniuriarum, molestationum seu gravaminum oneribus

pregravari. In hoc celsitudini regie exhibebitis obsequium bene gratum. Yolumus

etiam et ex speciali gratia predicto . . abbati benignitate regia favorabiliter indulgemus,

ut si alicui aut aliquibus ex vobis contra ipsum abbatem aut suum monasterium aliqua

competat actio aut competere videatur, coram nobis aut nobis absentibus coram . . fratri-

3o bus nostris illustribus ducibus Austrie et Styrie aut coram . . marscalco Austrie qui pro

tempore fuerit, dumtaxat ius suum exigat et requirat et per omnia prosequatur.

Datum Styre, IUI. Non. Martii, anno Domini MCCCXYIIII, regni vero nostri anno

quinto.

537. 538. LITTERAE LÜDEWICI ET ARCHIEPISCOPI
35 IANUENSIS.

1319. Mart. 9. — Mai. 4.

537. Litterae regis. Mart. 9.

Copia (c.) in cod. hist. nr. 247 (Peutinger.) f.
178' bibliothecae Stuttgardiensis.

Contulimus nos. — Ed. Winkelmann ‘Acta imperii inedita’’ II, 298 nr. 473 ex c.

40 536. a
) mandamus c.
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Ludovicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili fratri

Porcheto archiepiscopo lanuensi, suo et imperii principi dilecto graciam suam et

omne bonum.

Ut fidelitas tua, quam habere noticiam status nostrji) necnon eorum que circa nos

aguntur avide concupiscere non ambigimus, spiritum votive recreacionis assumat, ecce

regales apices tibi dirigimus te certitudinaliter scire volentes, nos nutu voluntatis divine

iuxta votum benefica perfrui corporis sospitate a
,
successibus etiam prosperis in diversis

imperii partibus habundare, ubi nostra negocia tam apud nobiles et civitates quam

comunis populi multitudinem maiori quam unquam affectus promptitudine diriguntur.

Unde firma nobis spes assumitur, quod secundum presens intencionis propositum auspice

Deo sic adversariis nostris debeamus breviter in magna potencia prevalere, quod honori

nostro, cuius est auctor Altissimus, insidiari sua de cetero crudeli persecutione desistent.

Rogamus igitur fidelitatem tuam attente, quatinus quemadmodum actenus in devo-

cione nostra [etj sacri imperii tua sincera fidelitas laudabiliter claruit, ut fidedignorum

relacio nobis facta testatur, sic inantea ferventibus animis incommutabiliter perseveres,

cuncta que nobis et b eidem imperio profectum et honorem agere poterunt, sicut de

te sincere confidimus, diligendus procurando. Insuper celsitudini nostre parcium et

incollarum Ytalie, tui tuorumque consanguineorum et amicorum continendam status,

quem felicem optamus, a te rescribi petimus presencium per latorem. Eum enim plene

cognoscere desideranter appetimus, ut in cunctis prosperis augendis asistamus et repel-

lendis adversis succurramus eidem remediis opurtunis.

Dat. in Ratispona, VII. Ydus Marcii, regni nostri anno quinto e
.

538 . Responsio archiepiscopi. Mai. 4.

Copia ibidem, f. 179. Contulimus. Textum sanare haud ubique licuit. — Ed.

I c. II, 783 nr. 1121.

Serenissimo principi et domino suo domino Ludovico Dei gracia Romanorum regi

semper augusto suus frater Porchetus archi episcopus Ianuensis, princeps eius cum

recommendacione reverendam et se totum.

Melliflui sermonis imperialis celsitudinis epistola destinata summa nuper visa

reverentia et honore tante meis precordiis et consanguineorum meorum, illorum de

Spinulis et ceterorum Ianuensium extrinsecorum imperii subditorum
,

ad quorum pre-

gaudiunr' continendam reseravi, fuit leticie affluentis, quod rescribens maiestati vestre

calamus ad presens sufficere fere b posset. Quadrupartita enim eiusdem apicis series

michi et ipsis fidelibus optantibus regalis sospitatem corporis 0 gratam '1 innotescit, successus

in arduys per diversas imperii partes votivos enarrat cum spe firma rebellium humilia-

cionis in brevi, ad ea etiam, que profectionem honoris sui prospiciant, me invitat et e

de Ytalicis partibus informacionem requirens provisionem et succursum oportuni sub-

sidii regalis benivolentia pollicetur. Ex quibus apertis non tantum cooperis, set corporis 1

ad debitas graciarum acciones agendas meis visceribus vestre clemencie inclinatis

Altissimo genu flecto, per quem hec bona fieri non debet 8 quispiam dubitare 1
’, quod

ipsam gencium regiam maiestatem, in cuius salute omnes Deo propicio prosperantur,

vigere concessit incolumi’ sospitate, iubilare non cesso, devocionem ad ipsam in nobili-

bus, civitatibus et populorum multitudine germinasse quodque faciente illo, qui tanti

fuit luminis institutor, hii qui ab eo lumine recedebant, eiusdem claritate clarentes sint

587. a
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contrarias tenebras abiecturi. Imbecilles quoque humeros meos non minus tamen solito,

set ardencius in fide inperii extuantes ultroneos ad suum augmentum subicio et pro

salute sui, quam diu michi spiritus vitalis affuerit k
,
incommutabiliter sibi offero pre-

paratos. Et ut mandato predicto 1 tam dulci paterna dilectione mananti avide pur-

5 puratur, breviter status consanguineorum meorum et aliorum fidelium imperii Ianuensium

regalibus oculis inno[te]scat, videlicet quod dicti fideles imperii Ianuenses extrinseci

nunc fallaciis quorundam persecutorum imperii adhuc intrare civitatem post ipsorum

exitum minime potuerunt, licet gracia summi Regis tanta fuerit ipsorum potencia cum
Lombardorum et aliorum™ imperii devotorum 0 auxilio, quod ipsam civitatem Ian(uensem)

io quasi per annum in obsidione tenuerint, adversarios in personis et bonis multipliciter

affligentes. Nec dubitatur quod nisi domini regis Roberti fuisset obstaculum, qui ipsam

civitatem intravit, dicti imperii filii ad propria rediissent. Ceterum in exercituum

Domino confidendo, qui causam nostram iustam diiudicat, firmiter creditur, quod si

dicti imperiales subiecti et alii istarum partium eiusdem fidei zelatores 0 per mare et

i5 terram ad exercitum manu forti redeant, ut intendunt, civitatem et habitaciones pro-

prias recuperabunt, cum iam de ipsa retrocesserit rex prefatus. Ad que placeat Creatori,

quod sic regales vestri motus efficaciter se protendant 1
’, ut sua dextra faciente, qua et

ipse regius dirigitur digitus, policitati subsidii dicti fideles in brevi sentiant desideratum

remedium, ita quod que sua sunt imperialis celsitudo regat, possideat et defendat nec

2o dimitat extraneos sue hereditatis substandam usurpare.

Dat. [in
|

imperiali civitate Sagone, anno Domini MCCCXVIIII q
,

die IIII. Madii.

539. LEGATIO CANIS SCALIGERI AD DUCEM YrENETORUM.

(1319.) Mart. 30.

Copia (c.) in codice bibliothecae Marcianae cl. 14. cod. 41. nr. 93. — Ed. Eicher

25 ‘Urkunden zur Gesell, des Römerzugs ’ p. 6 nr. 10 ex c. Editionem repetimus in minutiis

correctam.

Responsio facta per dominum Canem ambaxatoribus Venetiarum.

Primo grata recomendatione premissa respondet dictus dominus vicarius, quod

sequitur vestigia predecessorum suorum de la Scala et indifferenter Veronenses, qui

3o dictum dominum ducem et comune Venetiarum stricta et pura hinc inde benevolentia

dilexerunt. Libenter vidit et videt et semper videre disposuit gratiose ambaxatores

prefacti domini ducis et comunis Venetiarum
,

in hiis maxime que mutuum respiciunt

comodum et honorem et dictam benevolentiam augeant et conservent. Sed cum sere-

nissimus dominus F(redericus) Romanorum rex semper augustus miserit noviter per suas

35 litteras speciales dicto domino vicario, quod suos speciales nuntios ad presentiam regiam

ista vice pro ipsius domini vicarii promotione honoris mittat, et intendat dictus dominus

vicarius suos eiusmodi nuntios ad prefacti domini regis presentiam transmittere, de

presenti placeat dicto domino duci et suo consilio non ferre moleste, si dictus dominus

vicarius ipsi domino duci et comuni Venetiarum ad petita non respondet ad presens,

40 cum intendat in redditu dictorum nuntiorum suorum eidem domino duci et suo consilio

ac comuni Venetiarum super omnibus requisitis et contingentibus amicabiliter respondere
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et semper facere gratiose ea que honorem et amorem dicti domini ducis et comunis

Venetiarum spectant ac ipsius domini vicarii et suorum gratis obsequiis amplectetur.

Die penultimo Martii.

540 -542. COMMISSIO VICARIATUS CIVITATIS
TERVISINAE.

1319. Apr. 3. — Apr. 30.

540. Friderici regis scriptum civitati Coneglani missum. Apr. 3.

Copia (c.) in Collectaneis Dominici Dal Giudice tabularii civitatis Coneglani 1
.

Contulimus nos. — Ed. Verci ‘Storia clella marca Trivigiana ’ VIII, 173 nr. 925 ex c.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 173 Friedrich nr. 136. 10

Cf. supra nr. 534. 535.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus strenuis et prudentibus

viris potestati, consulibus, consilio et comuni civitatis in Coneglano, suis et [imperii] a

fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Quemadmodum nostre celsitudini vestris litteris et ambaxatoribus suplicastis, ut 15

unum de fratribus nostris cum potenti comitiva vobis in auxilium transmittere dignaremus,

hi[n]c vestre fidelitati presentibus intimamus, quod propter varia et immensa negotia

nostram magnificentiam urgentia fratrem nostrum iuxta status sui et honoris nostri

decentiam ad vos in tam succinto temporis spatio, prout vestra et tocius districtus

Tarvisini requirit necessitas et exigit, non potuimus destinare. Idcirco multas noctes 20

insomnes b ducentes nostre mentis sollicitudinem et considerationis intuitufm] ad hoc

studio magno convertimus, ut vobis tamquam nostris et imperii fidelibus dilectis vestro-

rum adversariorum malitiam reffrenantes possimus pacis et tranquillitatis commoda pre-

parare, ad quod etiam efficiendum summo desiderio affectamus. Et cum in mentis

nostre arcano undique quesitum 0 fecerimus, tandem cogitamentum nostrum super specta- 25,

bilem virum Henricum comitem Gforitie avunculum et fidelem nostrum dilectum duximus,